
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32785 5Quarta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2014

..

EXECUTIVO
.

..

GABINETE DO 
GOVERNADOR

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2.470/2014-CCG DE 9 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/557287,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LÍLIA NAZARÉ LIMÃO BARROS DE OLIVEIRA 
GÓES do cargo em comissão de Gerente de Cadastro de 
Fornecedores, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração, a contar de 24 de novembro de 
2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 779874
ANEXO I DA L E I   N° 8.060, 

DE 25 DE SETEMBRO DE 2014* 
“ANEXO I

CARGOS ACRESCIDOS AO ANEXO II 
DA LEI Nº 5.856, DE 1994

QUANTIDADE DENOMINAÇÃO DO CARGO CÓDIGO VENCIMENTO-
BASE

51 Auxiliar de Administração AUD-201 2.138,64
05 Técnico – Assistente Social ATC-401 2.778,94
05 Técnico – Psicólogo ATC-401 2.778,94

161
Assessor de Promotoria 
de Justiça de Segunda 

Entrância
MP.CPCP-102-3 2.781,13

31 Assessor Técnico 
Especializado MP.CPCP-102-4 5.323,15

14

Assessor Especializado de 
Apoio Técnico-Operacional 
Judicial e Extrajudicial do 

Interior

MP.CPCP-102-3 2.781,13

*valores atualizados com o índice de 6,15 (seis inteiros e 
quinze centésimos por cento) estabelecido na Lei nº 8.059, de 
25/9/2014 (DOE de 26/9/2014).”
* Republicado por ter saído com incorreções no D.O.E. n° 
32.736, de 26-9-2014.

Protocolo 779927

CASA CIVIL DA 
GOVERNADORIA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2.469/2014-CCG DE 9 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/551370,
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ BARROSO TOSTES NETO, Secretário de Estado 
da Fazenda, a viajar para Brasília-DF e São Paulo-SP, no 
período de 2 a 8 de dezembro de 2014, sendo que de 2 a 5 
para participar, respectivamente, de Reunião na Comissão de 
Assuntos Econômicos do Senado, na Câmara dos Deputados e 
da 155ª Reunião do CONFAZ e de 6 a 8 para tratar de assuntos 
particulares, sem ônus para o Estado, devendo responder pelo 
expediente do Órgão, na ausência do titular, NILO EMANOEL 
RENDEIRO DE NORONHA, Secretário Adjunto da Receita.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 779872

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2.473/2014-CCG DE 9 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/525288,
R E S O L V E:
nomear MÔNICA APARECIDA PAMPOLHA MARQUES MOURA 
para exercer o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Indústria, 
Comércio e Mineração, a contar de 1º de dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 779880
PORTARIA Nº 2.474/2014-CCG DE 9 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/525288,
R E S O L V E:
nomear IURI COSTA REZENDE para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, a contar de 1º de 
dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 779882

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2.471/2014-CCG DE 9 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/525288,
R E S O L V E:
exonerar ALBERTO KOJI TAKAKURA do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Indústria, Comércio e Mineração, a contar de 1º de 
dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 779875

PORTARIA Nº 2.472/2014-CCG DE 9 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/525288,
R E S O L V E:
exonerar MÔNICA APARECIDA PAMPOLHA MARQUES MOURA 
do cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e 
Mineração, a contar de 1º de dezembro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 779877

PORTARIA Nº 2.4754/2014-CCG DE 9 DE DEZEMBRO DE 
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/479833,
R E S O L V E:
exonerar GABRIELA CARDOSO RIBEIRO do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a 
contar de 16 de outubro de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE DEZEMBRO 
DE 2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 779885

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO
TERMO ADITIVO: 1
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2014
VALOR MENSAL: R$ 70.880,00
VIGÊNCIA: 01/12/2014 a 29/12/2014, COM EFEITO 
RETROATIVO FINANCEIRO A CONTAR DE 01/10/2014
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: ARTS. 65, II, §1° DA LEI 8.666/93. 
SUPRESSÃO/REDUÇÃO DE OBJETO DE LOCAÇÃO FIXA EM 8,70%
CONTRATO: 12-CCG
EXERCÍCIO: 2013
ORÇAMENTO:
Atividade: 4534, 6078, 6723, 6275, 6737
Elemento de despesa: 339033
Fonte: 0101
BRASIL RENT A CAR LTDA.
ENDEREÇO: Rua Oliveira Belo, n°. 122 - Térreo - Bairro Umarizal
TELEFONE: (91) 32301989
ORDENADORA:
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil

Protocolo 779868

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 2.462/2014-CCG,DE 03 DE MAIO DE 2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o processo n° 2014/553507-PG, datado de 02 
de dezembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com as bases legais e vigentes, 4.½ (quatro 
e meia) diárias ao servidor MARCINHO DOS SANTOS MORAES, 
Assessor de Gabinete, matricula funcional nº 5889462/2, CPF 
nº 835.272.902-06, lotado no Núcleo de Articulação Social, 
que se deslocará aos município de Breves, Bagre e Curralinho, 
no período de 09 a 13/12/2014, a fi m de verifi car obras em 
execução pelo Estado, nos citados municípios.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 03 de dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 779533

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°2.467/2014-CCG,DE 05 DE DEZEMBRO  DE  2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Suspender, por motivo de serviço, o período de gozo das férias 
da servidora Naiana Dias Gurjão, concedidas através da Portaria 
nº 2.268/2014-CCG de 28/10/2014, publicada no DOE nº 32.757 
de 29/10/2014, referente ao período aquisitivo 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,     05  de  Dezembro  
de  2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°2.468/2014-CCG,     DE 05 DE DEZEMBRO  DE  
2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais.
R E S O L V E:
Transferir, por necessidade de serviço, o período de gozo das 
férias da servidora Nayana da Silva Leite, de 17/11 a 16/12/2014 
para 24/11 a 23/12/2014, concedidas através da Portaria nº 
2.268/2014-CCG de 28/10/2014, publicada no DOE nº 32.757 
de 29/10/2014, referente o período aquisitivo 2013/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 05 de Dezembro 
de 2014
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 779536

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 884/2014-PGE.G., de 01 de Dezembro de 2014
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de 
01.12.2014 o gozo de férias do servidor Jayro Junnes Lopes de 
Oliveira, concedida por meio da Portaria nº 737/2014-PGE.G., 
de 14.10.14, fi cando o saldo remanescente para gozo oportuno.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado
Portaria nº 885/2014-PGE.G., de 01 de dezembro de 2014
Designar o servidor Jayro Junnes Lopes de Oliveira, Assistente 


